
Prefettura – Uffici
 Territ
ria�e de� G
ver�
 di Ve�e�ia

A�b
 dei Segretari C
�u�a�i e Pr
vi�cia�i

Se�i��e regi��a�e de� Ve�et�

         

Al Sig. Sindaco del Comune di

Porto Tolle (RO)

   Al Dott. Alessandro BALLARIN

c/o Comune di Porto Viro (RO)

OGGETTO:  Incarico  al  Dott.  Alessandro  BALLARIN,  Segretario  in  posizione  di

disponibilità, della reggenza a tempo pieno presso la segreteria comunale di Porto

Viro (RO), cl. 2^ per il periodo dal 01.09.2025 al 31.05.2026.

        Si trasmette, in allegato, il decreto prefettizio relativo all’incarico della reggenza a tempo

pieno del Dott. Alessandro BALLARIN presso la segreteria comunale di Porto Viro (RO).

Cordialmente.

Il Funzionario 

Dr.ssa Silvia Luise

Prefettura di Venezia

Albo Segretari comunali e provinciali del Veneto

pec segretaricomunali.prefve@pec.interno.it

Ufficio 041/8727824

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
V
e
n
e
z
i
a
 
-
 
A
l
b
o
 
d
e
i
 
S
e
g
r
e
t
a
r
i
 
C
o
m
u
n
a
l
i
 
e
 
P
r
o
v
i
n
c
i
a
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
8
0
7
7
3
 
d
e
l
 
0
5
/
0
9
/
2
0
2
5



Prefettura – Uffici
 Territ
ria�e de� G
ver�
 di Ve�e�ia

A�b
 dei Segretari C
�u�a�i e Pr
vi�cia�i

Se�i��e regi��a�e de� Ve�et�

         

OGGETTO: Incarico al Dott. Alessandro BALLARIN, Segretario in posizione di disponibilità, della reggenza

a tempo pieno presso  la  segreteria  comunale  di  Porto  Viro  (RO),  cl.  2^,  per  il  periodo dal  01.09.2025 al

31.05.2026.

Il Prefetto di Venezia

PREMESSO  che  il  Comune  di  Porto  Viro  (RO),  classe  2^,  è  sede  vacante  di  segreteria  comunale  dal

27.09.2024;

VISTA la nota n. 17352 del 27.08.2025 e la nota di integrazione prot. n. 17700 del 01.09.2025 con le quali il

Sindaco del Comune di Porto Viro (RO) chiede di  potere incaricare della reggenza a tempo pieno il  Dott.

Alessandro BALLARIN, Segretario comunale in posizione di disponibilità, a decorrere dal 01.09.2025 fino al

31.05.2026 per le motivazioni indicate nelle note;

VISTI  l’art.  19,  comma 2,  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  n.  465/97 e  l’art.  3  del  Contratto

Collettivo Integrativo di Livello Nazionale dei Segretari comunali e provinciali - Accordo n. 2 - del 22/12/2003

che dispongono l’utilizzo “prioritario” dei Segretari collocati in posizione di disponibilità per gli incarichi di

reggenza e/o supplenza;

VISTA la delibera n. 9/6 del 07/05/1998, con la quale l’ex AGES nazionale fissa i criteri atti  a consentire

l’utilizzazione dei Segretari in disponibilità per gli incarichi di supplenza e reggenza possibilmente nell’ambito

della provincia di residenza;

VERIFICATA, al riguardo, la sussistenza dei presupposti oggettivi per potere incaricare il Dott. Alessandro

BALLARIN della reggenza de qua in quanto residente a Rovigo (RO);

VISTO l’art. 7, comma 31-ter, del decreto-legge n. 78/2010, così come convertito dalla legge n. 122/2010, che

ha  disposto  la  soppressione  dell’Agenzia  Autonoma  per  la  Gestione  dell’Albo  dei  Segretari  Comunali  e

Provinciali e la successione a titolo universale del Ministero dell’Interno;

VISTO il decreto del 23/05/2012 del Ministro dell’Interno di concerto con il MEF, che dispone il trasferimento

delle funzioni dell’ex- AGES ai Prefetti dei Comuni capoluoghi di regione;

DECRETA

1) Il Dott. Alessandro BALLARIN, Segretario in posizione di  disponibilità, iscritto in fascia A del vigente

CCNL di categoria, è incaricata della reggenza a tempo pieno presso la segreteria comunale di Porto Viro

(RO), classe 2^, a decorrere dal 01.09.2025 al 31.05.2026.

2) Il  trattamento  economico  al  segretario  comunale  sarà  anticipato  dal  Ministero  dell’Interno  -  Albo  dei

Segretari comunali e provinciali - salvo il successivo rimborso da parte di codesto Comune per quanto di

spettanza.   

Il Vice Prefetto Vicario

(Bumma)

sl

Prefettura di Venezia

Albo Segretari comunali e provinciali del Veneto

pec segretaricomunali.prefve@pec.interno.it

Ufficio 041/8727824


		2025-09-05T09:17:32+0000
	PIERA BUMMA




